

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度松江自動車道三次地区外CCTV設備工事
工事地名	三次河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 情報技術課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5261010005	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	368日間 自 令和6年3月29日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	庄原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	1,560
		23) 公告日	令和6年1月29日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度松江自動車道三次地区外CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体) 庄原地区			式	1		26,562,000			
CCTV設備			式	1		26,562,000			
CCTV装置			式	1		26,562,000			
HD簡易型IPカメラ装置		旋回式 標準塗装 機側装置含む	台	6	1,870,000	11,220,000			単-1号
L2-SW		固定型タイプD	台	6	500,000	3,000,000			単-2号
L3-SW		固定型 タイプA	台	1	4,080,000	4,080,000			単-3号
1000BASE-Xインターフェース(SFP)		ギガビットイーサネット中距離インターフェース	枚	3	1,270,000	3,810,000			単-4号
1000BASE-Xインターフェース(SFP)		ギガビットイーサネット短距離インターフェース	枚	13	318,000	4,134,000			単-5号
1000BASE-Xインターフェース(SFP)		ギガビットイーサネット局内インターフェース	枚	2	159,000	318,000			単-6号
機器単体費			式	1		26,562,000			
電子応用設備 庄原地区			式	1		28,249,680			
CCTV設備工			式	1		24,107,242			

設計内訳書

工事名	令和5年度松江自動車道三次地区外CCTV設備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
CCTV装置設置工		式	1		544,160				
HD簡易型IPカメラ装置設置	旋回式 標準塗装 機側装置含む	台	6	83,120	498,720			単-7号	
LANスイッチ設置	L3-SW 高規格	台	1	45,440	45,440			単-8号	
支柱設置工		式	1		7,922,000				
支柱設置	10m STK400 φ318.5mm 亜鉛めっき後指定色塗装	箇所	2	1,343,000	2,686,000			単-9号	
支柱設置	8m STK400 φ267.4mm 亜鉛めっき後指定色塗装	箇所	4	1,309,000	5,236,000			単-10号	
引込柱設置工		式	1		185,592				
引込柱設置	10-19-3.5 高さ 10m	本	1	178,200	178,200			単-11号	
装柱材	29.67kp	式	1		7,392			内-1号	
分電盤設置工		式	1		6,233,600				
引込開閉器盤設置	850×200×1500 標準塗装 SUS	面	1	2,100,000	2,100,000			単-12号	
引込開閉器盤設置	800×200×1500 標準塗装 SUS	面	1	1,700,000	1,700,000			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和5年度松江自動車道三次地区外CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
引込開閉器盤設置	500×200×1100 標準 塗装 SUS	面	3	811,200	2,433,600			単-14号	
配管・配線工									
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁 電線) 5.5mm2	m	17	369.7	6,284			単-15号	
屋外配線	VVRケーブル(600Vビニル絶 縁ケーブル) 2心 SV 5.5m m2-2C								
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケ ーブル) 3心 600V 2.0mm 2×3C	m	52	1,411	73,372			単-17号	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケ ーブル) 2心 600V 3.5mm 2×2C								
屋外配線	LANケーブル cat5e	m	52	721.5	37,518			単-19号	
地中配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁 電線) 5.5mm2								
地中配線	CVケーブル(600V架橋ポリケ ーブル) 2心 600V 3.5mm 2×2C	m	696	1,428	993,888			単-21号	
屋内配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁 電線) 5.5mm2								
屋外配管	厚鋼電線管 径 28mm	m	15	3,464	51,960			単-23号	
屋外配管	厚鋼電線管 径 54mm								
		m	558	5,583	3,115,314			単-24号	

設計内訳書

工事名	令和5年度松江自動車道三次地区外CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外配管		金属製可とう電線管 径 30mm	m	3	2,354	7,062			単-25号
屋外配管		金属製可とう電線管 径 63mm	m	10	5,424	54,240			単-26号
屋外配管		硬質ビニル電線管 径 16mm	m	4	1,356	5,424			単-27号
地中配管		VE 径 16mm	m	12	1,242	14,904			単-28号
地中配管		FEP 径 50mm	m	63	480.2	30,252			単-29号
地中配管		難燃FEP 径 50mm	m	13	781.5	10,159			単-30号
配管支持金具設置		S-D1 L=100	個	5	3,873	19,365			単-31号
配管支持金具設置		S-D1 L=150	個	184	4,013	738,392			単-32号
配管支持金具設置		S-D1 L=250	個	64	4,398	281,472			単-33号
配管材料			式	1	251,900	251,900			単-34号
接地設置			極	9	17,500	157,500			単-35号
作業土工(電気)			式	1		76,976			内-2号

設計内訳書

工事名	令和5年度松江自動車道三次地区外CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プルボックス設置工		式	1		807,400				
プルボックス設置	プルボックス SUS WP 300×300×300	個	22	36,700	807,400			単-36号	
光ケーブル敷設工		式	1		1,807,989				
光屋外配線	光ケーブル SM-8C	m	168	824.1	138,448			単-37号	
光地中配線	光ケーブル SM-8C	m	1,274	663.8	845,681			単-38号	
光ケーブル成端	成端接続 5テープ以下	箇所	6	29,690	178,140			単-39号	
光ケーブル接続	直線接続 5テープ以下	箇所	6	46,050	276,300			単-40号	
伝送損失試験	20C以下	方向	12	16,970	203,640			単-41号	
接続損失試験	20C以下	対向	6	23,630	141,780			単-42号	
クロージャ再組立材	40C以下 4穴用	組	6	4,000	24,000			単-43号	
分電盤撤去工		式	1		28,659				
引込開閉器盤撤去	12.163kp、口和ICランプ部、高野ICランプ部	面	3	9,553	28,659			単-44号	

設計内訳書

工事名	令和5年度松江自動車道三次地区外CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム・インテグレーション		式	1		2,618,880				
システム・インテグレーション		式	1		2,618,880				
システム・インテグレーション		式	1		2,618,880			内-3号	
工場製品輸送工		式	1		94,000				
輸送工		式	1		94,000				
輸送(電気)		式	1		94,000			内-4号	
構造物撤去工		式	1		62,158				
運搬処理工		式	1		62,158				
残土処理		式	1		54,956			内-5号	
As殻処理		式	1		2,519			内-6号	
現場発生品運搬(電気)	金属くず	式	1		4,683			内-7号	
仮設工		式	1		1,367,400				

設計内訳書

工事名	令和5年度松江自動車道三次地区外CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1,367,400			
交通誘導警備員 A			人日	30	17,220	516,600			単-45号
交通誘導警備員 B			人日	60	14,180	850,800			単-46号
直接工事費			式	1		28,249,680			
共通仮設費			式	1		3,714,132			
共通仮設費			式	1		337,132			
技術管理費			式	1		67,132			
道路施設基本データ作成費			式	1		55,300			内-8号
電気通信施設資産管理用データ作成費			式	1		11,832			内-9号
現場環境改善費（率計上）			式	1		270,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,377,000			
純工事費			式	1		31,963,812			

設計内訳書

工事名	令和5年度松江自動車道三次地区外CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		13,531,000				
機器間接費		式	1		8,274,000				
技術者間接費		式	1		4,694,000				
機器管理費		式	1		3,580,000				
工事原価		式	1		53,768,812				
一般管理費等		式	1		14,353,440				
工事価格		式	1		144,830,000				
消費税相当額		式	1		14,483,000				
工事費計		式	1		159,313,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度松江自動車道三次地区外CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体) 三次地区			式	1		15,982,000			
CCTV設備			式	1		15,982,000			
CCTV装置			式	1		15,982,000			
HD簡易型IPカメラ装置		旋回式 標準塗装 機側 装置含む	台	5	1,870,000	9,350,000			単-1号
L2-SW		屋外固定型タイプD	台	5	500,000	2,500,000			単-2号
1000BASE-Xインターフェース(SFP)		ギガビットイーサネット中距離 インターフェース	枚	1	1,270,000	1,270,000			単-3号
1000BASE-Xインターフェース(SFP)		ギガビットイーサネット短距離 インターフェース	枚	9	318,000	2,862,000			単-4号
機器単体費			式	1		15,982,000			
電子応用設備 三次地区			式	1		18,659,748			
CCTV設備工			式	1		17,268,451			
CCTV装置設置工			式	1		418,940			
HD簡易型IPカメラ装置設置		旋回式 標準塗装 機側 装置含む	台	5	83,120	415,600			単-5号

設計内訳書

工事名	令和5年度松江自動車道三次地区外CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
カメラ取付架台		門柱用 溶融亜鉛めつき後指定色塗装	式	1		3,340			単-1号
支柱設置工			式	1		5,025,000			
支柱設置		6m STK400 φ267.4mm 亜鉛めつき後指定色塗装	箇所	1	1,098,000	1,098,000			単-6号
支柱設置		8m STK400 φ267.4mm 亜鉛めつき後指定色塗装	箇所	3	1,309,000	3,927,000			単-7号
分電盤設置工			式	1		2,302,000			
引込開閉器盤設置		850×200×1500 標準塗装 SUS	面	1	2,170,000	2,170,000			単-8号
引込開閉器盤改造		オートリセットブレーカ追加	式	1	132,000	132,000			単-9号
配管・配線工			式	1		6,567,016			
屋外配線		IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	m	11	369.7	4,066			単-10号
屋外配線		CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 3心 600V 2.0mm2×3C	m	38	1,411	53,618			単-11号
屋外配線		CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	595	1,428	849,660			単-12号
屋外配線		LANケーブル UTP cat5e	m	38	721.5	27,417			単-13号

設計内訳書

工事名	令和5年度松江自動車道三次地区外CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地中配線		IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	m	7	369.7	2,587			単-14号
地中配線		CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	1,287	1,428	1,837,836			単-15号
屋外配管		厚鋼電線管 径 22mm	m	13	2,144	27,872			単-16号
屋外配管		厚鋼電線管 径 54mm	m	443	5,583	2,473,269			単-17号
屋外配管		金属製可とう電線管 径 24mm	m	2	1,650	3,300			単-18号
屋外配管		金属製可とう電線管 径 63mm	m	6	5,424	32,544			単-19号
屋外配管		硬質ビニル電線管 径 16mm	m	3	1,356	4,068			単-20号
地中配管		硬質ビニル電線管 径 16mm	m	7	1,242	8,694			単-21号
地中配管		FEP 径 50mm	m	22	480.2	10,564			単-22号
地中配管		難燃FEP 径 50mm	m	18	781.5	14,067			単-23号
配管支持金具設置		S-D1 L=150	個	229	4,013	918,977			単-24号
配管支持金具設置		S-D1 L=250	個	4	4,398	17,592			単-25号

設計内訳書

工事名	令和5年度松江自動車道三次地区外CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
配管材料			式	1	194,600	194,600			単-26号
接地設置		D種	極	5	10,300	51,500			単-27号
作業土工(電気)			式	1		34,785			内-2号
プルボックス設置工			式	1		587,200			
プルボックス設置		プルボックス SUS WP 300×300×300	個	16	36,700	587,200			単-28号
光ケーブル敷設工			式	1		2,358,742			
光屋外配線		光ケーブル SM-8C	m	162	824.1	133,504			単-29号
光地中配線		光ケーブル SM-8C	m	2,318	663.8	1,538,688			単-30号
光ケーブル成端		成端接続 5テープ以下	箇所	5	29,690	148,450			単-31号
光ケーブル接続		直線接続 5テープ以下	箇所	5	46,050	230,250			単-32号
伝送損失試験		20C以下	方向	10	16,970	169,700			単-33号
接続損失試験		20C以下	対向	5	23,630	118,150			単-34号

設計内訳書

工事名	令和5年度松江自動車道三次地区外CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
クロージャ再組立材	40C以下 4穴用							単-35号	
		組	5	4,000	20,000				
分電盤撤去工		式	1		9,553				
引込開閉器盤撤去	三次東ICランプ部							単-36号	
		面	1	9,553	9,553				
構造物撤去工		式	1		23,897				
運搬処理工		式	1		23,897				
残土処理								内-3号	
		式	1		21,984				
As殻処理								内-4号	
		式	1		1,060				
現場発生品運搬(電気)	金属くず							内-5号	
		式	1		853				
仮設工		式	1		1,367,400				
交通管理工		式	1		1,367,400				
交通誘導警備員 A								単-37号	
		人日	30	17,220	516,600				
交通誘導警備員 B								単-38号	
		人日	60	14,180	850,800				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度松江自動車道三次地区外CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		18,659,748				
共通仮設費		式	1		2,728,000				
共通仮設費		式	1		190,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		190,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,538,000				
純工事費		式	1		21,387,748				
現場管理費		式	1		9,854,000				
機器間接費		式	1		2,922,000				
技術者間接費		式	1		186,000				
機器管理費		式	1		2,736,000				
工事原価		式	1		34,163,748				

一式当たり内訳書

装柱材
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
自在バンド	I B T - 3 1 2	個	6	827	4,962			
自在バンド	4 B D - H D - 1 7	個	1	2,430	2,430			
合 計					7,392			

一式当たり内訳書

作業土工(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	16	550.3	8,804			CB430510
舗装版破碎積込（小規模土工）	全ての費用	m 2	2.5	1,502	3,755			CB210720
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	8.2	1,936	15,875			CB210030
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	4.8	3,396	16,300			CB210410
埋設標識シート	1 5 0 mm×5 0 m 2倍	m	58.5	160	9,360			WYB00006 単一 78号
砂	埋め戻し用	m 3	1.9	3,200	6,080			
砂	クッション用	m 3	0.9	3,500	3,150			
表層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.40以上2.50t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	2.5	3,344	8,360			CB410260
基層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 粗粒 1型（20） 無し 全ての費用	m 2	1.2	3,020	3,624			CB410240
下層路盤（車道・路肩部）	100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-30 全ての費用	m 2	2.5	667.5	1,668			CB410030
合 計					76,976			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	台	1	173,200	173,200			WE450101 単一 87号
新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	11	104,000	1,144,000			WE450101 単一 88号
機能設定(ネットワーク伝送装置(SDN方式))	ルーティング設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正なし	台	1	47,820	47,820			WE450202 単一 89号
機能設定(ネットワーク伝送装置(SDN方式))	ルーティング設計2(仮想ネットワーク追加を実施する機器台数) 補正なし 補正なし	台	1	110,500	110,500			WE450202 単一 90号
機能設定(ネットワーク伝送装置(SDN方式))	VLAN 補正なし 補正なし	台	1	40,940	40,940			WE450202 単一 91号
機能設定(ネットワーク伝送装置(SDN方式))	VLAN 補正なし 補正なし	台	11	40,940	450,340			WE450202 単一 91号
機能設定(ネットワーク伝送装置(SDN方式))	マルチキャスト 補正なし 補正なし	台	1	54,340	54,340			WE450202 単一 92号
機能設定(ネットワーク伝送装置(SDN方式))	マルチキャスト 補正なし 補正なし	台	11	54,340	597,740			WE450202 単一 92号
合 計					2,618,880			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	94000円/台	台	1	94,000	94,000			WE100800 単一 93号
合 計					94,000			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書
残土処理

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m 3	11	4,996	54,956			CB210110
合 計					54,956			

一式当たり内訳書

As殻処理

第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 28.5km以下 全ての費用	m 3	0.19	11,260	2,139			CB227010
処分費		m 3	0.19	2,000	380			
合 計					2,519			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)
第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 37.5km以下	t	0.16	15,330	2,452			CB010410
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベ-ーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.16	7,946	1,271			CB010420
処分費 (t)		t	0.16	6,000	960			WB020052 単一 94号
合 計					4,683			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
技術員		人	1.75	31,600	55,300			
合 計					55,300			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用ケーブル作成費
第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信施設資産管理用ケーブル作成費	10装置まで	装置	10	1,160	11,600			WYB00015 単一 97号
電気通信施設資産管理用ケーブル作成費	10装置超え	装置	2	116	232			WYB00017 単一 98号
合 計					11,832			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
カメラ取付架台

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
カメラ取付架台	0.1m	台	1	3,340	3,340			
合 計					3,340			

一式当たり内訳書

作業土工(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	10	550.3	5,503			CB430510
舗装版破碎積込（小規模土工）	全ての費用	m 2	1.6	1,502	2,403			CB210720
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	3.3	1,936	6,388			CB210030
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1.9	1,741	3,307			CB210410
埋設標識シート	1 5 0 mm×5 0 m 2倍	m	19.5	160	3,120			WYB00001 単一 64号
砂	埋め戻し用	m 3	0.7	3,200	2,240			
砂	クッション用	m 3	0.4	3,500	1,400			
表層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.40以上2.50t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1.6	3,344	5,350			CB410260
基層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20） 無し 全ての費用	m 2	1.6	2,517	4,027			CB410240
下層路盤（車道・路肩部）	100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-30 全ての費用	m 2	1.6	654.8	1,047			CB410030
合 計					34,785			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
残土処理

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	6	3,664	21,984			CB210110
合 計					21,984			

一式当たり内訳書

As殻処理
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 28.5km以下 全ての費用	m 3	0.08	11,260	900			CB227010
処分費		m 3	0.08	2,000	160			
合 計					1,060			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)
第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 11.5km以下	t	0.06	5,299	317			CB010410
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベ-ーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.06	7,946	476			CB010420
処分費（t）		t	0.06	1,000	60			WB020052 単一 73号
合 計					853			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	旋回式 標準塗装 機側装置含む	単位	台	数量	1	単価	1,870,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
HD簡易型IPカメラ装置		旋回式 標準塗装 機側装置含む	台	1	1,870,000	1,870,000		
計						1,870,000		
単価						1,870,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一2号	L2-SW	固定型タイプD	単位	台	数量	1	単価	500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L2-SW		固定型 タイプD	台	1	500,000	500,000		
計						500,000		
単価						500,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一3号	L3-SW	固定型 タイプA	単位	台	数量		単価	
						1		4,080,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L3-SW		固定型 タイプA						
			台	1	4,080,000	4,080,000		
計						4,080,000		
単価						4,080,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一4号	1000BASE-Xインターフェース(SFP)	ギガビットイーサネット中距離インターフェース	単位	枚	数量		単価	
						1		1,270,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1000BASE-Xインターフェース(SFP)		ギガビットイーサネット中距離インターフェース						
			枚	1	1,270,000	1,270,000		
計						1,270,000		
単価						1,270,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一5号	1000BASE-Xインターフェース(SFP)	ギガビットイーサネット短距離インターフェース	単位	枚	数量	1	単価	318,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1000BASE-Xインターフェース(SFP)		ギガビットイーサネット短距離インターフェース	枚	1	318,000	318,000		
計						318,000		
単価						318,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一6号	1000BASE-Xインターフェース(SFP)	ギガビットイーサネット局内インターフェース	単位	枚	数量	1	単価	159,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1000BASE-Xインターフェース(SFP)		ギガビットイーサネット局内インターフェース	枚	1	159,000	159,000		
計						159,000		
単価						159,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000
単一7号	HD簡易型IPカメラ装置設置	旋回式 標準塗装 機側装置含む	単位	台	数量	1	単価 83,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	36,540	36,540	WE430100 単一 47号
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	21,740	21,740	WE430200 単一 48号
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	24,840	24,840	WE443302 単一 49号
計						83,120	
単価						83,120	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一8号	LANスイッチ設置	L3-SW 高規格	単位	台	数量		単価	
						1		45,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	台	1	20,600	20,600	WE443301 単一 50号	
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	24,840	24,840	WE443302 単一 49号	
計						45,440		
単価						45,440	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一9号	支柱設置	10m STK400 φ318.5mm 亜鉛めっき後指定色塗装	単位	箇所	数量		単価	
						1		1,343,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	43,130	43,130	WB812120 単一 51号	
CCTV支柱		10m STK400 φ318.5 亜鉛めっき後指定色塗装	k g	666.3	1,950	1,299,285		
計						1,342,415		
単価						1,343,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000
単一10号	支柱設置	8m STK400 φ267.4mm 亜鉛めっき後指定色塗装	単位	箇所	数量	1	単価	1,309,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	43,130	43,130	WB812120 単一 51号	
CCTV支柱		8m STK400 φ267.4mm 亜鉛めっき後指定色塗装	k g	499	2,535	1,264,965		
計						1,308,095		
単価						1,309,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000
単一11号	引込柱設置	10-19-3.5 高さ 10m	単位	本	数量	1	単価 178,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート柱建柱（機械を使用した施工）		コンクリート柱10m以下 新設	本	1	110,300	110,300	WYB00001 単一 52号
コンクリートポール（電力仕様）		10m 末口19cm 3.5kN	本	1	55,200	55,200	WE520200 単一 53号
配電線用架線金具（足場ボルト）		C P 用	本	10	199	1,990	
コンクリート根かせ		電力型（バンド付）	個	1	8,020	8,020	
ポール底板		丸形 N o . 1 4 5 0 m m	個	1	2,650	2,650	
計						178,160	
単価						178,200	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一12号	引込開閉器盤設置	850×200×1500 標準塗装 SUS	単位	面	数量		単価	
						1		2,100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設					WE211000	
			面	1	19,110	19,110	単一 54号	
引込開閉器盤		850×200×1500 標準塗装 SUS						
			面	1	2,080,000	2,080,000		
計						2,099,110		
単価						2,100,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一13号	引込開閉器盤設置	800×200×1500 標準塗装 SUS	単位	面	数量		単価	
						1		1,700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設					WE211000	
			面	1	19,110	19,110	単一 54号	
引込開閉器盤		800×200×1500 標準塗装 SUS						
			面	1	1,680,000	1,680,000		
計						1,699,110		
単価						1,700,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一14号	引込開閉器盤設置	500×200×1100 標準塗装 SUS	単位	面	数量	1	単価	811,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設	面	1	19,110	19,110	WE211000 単一 54号	
引込開閉器盤		500×200×1100 標準塗装 SUS	面	1	792,000	792,000		
計						811,110		
単価						811,200	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一15号	屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	369.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	274.7	274.7	WE114000 単一 55号	
I V電線（600Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	95	95	WE500100 単一 56号	
計						369.7		
単価						369.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一16号	屋外配線	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 2心 SV 5.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,259	1,259	WE114000 単一 57号	
VV Rケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 5.5mm2-2C	m	1	238	238	WE500300 単一 58号	
計						1,497		
単価						1,497	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一17号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 2.0mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	1,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,259	1,259	WE114000 単一 57号	
CV ケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 3心	m	1	152	152	WE500500 単一 59号	
計						1,411		
単価						1,411	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単-18号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	1,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,259	1,259	WE114000 単- 57号	
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	169	169	WE500500 単- 60号	
計						1,428		
単価						1,428	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単-19号	屋外配線	LANケーブル cat5e	単位	m	数量	1	単価	721.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	526.5	526.5	WE114000 単- 61号	
L A Nケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー 5 e 4 P (屋外用)	m	1	195	195		
計						721.5		
単価						721.5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一20号	地中配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	単位	m	数量		1	単価 369.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設					WE114000	
			m	1	274.7	274.7	単一 55号	
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2					WE500100	
			m	1	95	95	単一 56号	
計						369.7		
単価						369.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一21号	地中配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	単位	m	数量		1	単価 1,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設					WE114000	
			m	1	1,259	1,259	単一 57号	
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 3.5mm2 2心					WE500500	
			m	1	169	169	単一 60号	
計						1,428		
単価						1,428	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一22号	屋内配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	単位	m	数量		1	単価 259.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	m	1	164.8	164.8	WE114000 単一 62号	
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	95	95	WE500100 単一 56号	
計						259.8		
単価						259.8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一23号	屋外配管	厚鋼電線管 径 28mm	単位	m	数量		1	単価 3,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	2,724	2,724	WE111100 単一 63号	
厚鋼電線管（G）		呼び径 28 15%	m	1	740	740	WE505200 単一 64号	
計						3,464		
単価						3,464	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一24号	屋外配管	厚鋼電線管 径 54mm	単位	m	数量	1	単価	5,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	4,006	4,006	WE111100 単一 65号	
厚鋼電線管 (G)		呼び径 54 15%	m	1	1,577	1,577	WE505200 単一 66号	
計						5,583		
単価						5,583	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一25号	屋外配管	金属製可とう電線管 径 30mm	単位	m	数量	1	単価	2,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,488	1,488	WE112150 単一 67号	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 30mm	m	1	866	866		
計						2,354		
単価						2,354	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一26号	屋外配管	金属製可とう電線管 径 63mm	単位	m	数量		単価	
						1		5,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		63mm以下 新設					WE112150	
			m	1	2,724	2,724	単一 68号	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 63mm						
			m	1	2,700	2,700		
計						5,424		
単価						5,424	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一27号	屋外配管	硬質ビニル電線管 径 16mm	単位	m	数量		単価	
						1		1,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設（露出）		露出 22mm以下 新設 かつ 留め 2m未満 補正なし					WE112010	
			m	1	1,259	1,259	単一 69号	
硬質ビニル電線管（VE）		呼び径 16 15%					WE505400	
			m	1	97	97	単一 70号	
計						1,356		
単価						1,356	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－28号	地中配管	VE 径 16mm	単位	m	数量	1	単価	1,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設		地中 22mm以下 新設	m	1	1,145	1,145	WE112000 単－ 71号	
硬質ビニル電線管（VE）		呼び径 16 15%	m	1	97	97	WE505400 単－ 70号	
計						1,242		
単価						1,242	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－29号	地中配管	FEP 径 50mm	単位	m	数量	1	単価	480.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 15%	m	1	480.2	480.2	WE110500 単－ 72号	
計						480.2		
単価						480.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－30号	地中配管	難燃FEP 径 50mm	単位	m	数量	1	単価	781.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（難燃FEP）敷設		道路沿い(地中) 新設 難燃FEP 50mm 1条	m	1	781.5	781.5	WYB00005 単－ 73号	
計						781.5		
単価						781.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－31号	配管支持金具設置	S-D1 L=100	単位	個	数量	1	単価	3,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	3,434	3,434	WE124400 単－ 74号	
支持金物 ワールドダクター		D－1 S－1 0 ステンレス製	個	1	439	439		
計						3,873		
単価						3,873	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－32号	配管支持金具設置	S-D1 L=150	単位	個	数量	1	単価	4,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	3,434	3,434	WE124400 単－ 74号	
支持金物 ワールドダクター		D－1 S－1 5 ステンレス製	個	1	579	579		
計						4,013		
単価						4,013	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－33号	配管支持金具設置	S-D1 L=250	単位	個	数量	1	単価	4,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	3,434	3,434	WE124400 単－ 74号	
支持金物 ワールドダクター		D－1 S－2 5 ステンレス製	個	1	964	964		
計						4,398		
単価						4,398	円／個	

1 次単価表

単一34号		配管材料	単位	式	数量	単価	金額	単価	251,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）		エントランスキャップ G 2 8	個	3	1,430	4,290			
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンカップリング 厚鋼用 3 0 mm	個	3	603	1,809			
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンカップリング 厚鋼用 6 3 mm	個	25	1,950	48,750			
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 3 0 mm	個	3	510	1,530			
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 6 3 mm	個	3	1,970	5,910			
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		異種管接続材料（H型） 5 0 mm	組	1	4,620	4,620			
引留金物		L 50×50	個	2	372	744	WYB00002 単一 75号		
引留金物		低圧ラック・引留碍子	個	2	571	1,142	WYB00003 単一 76号		
アンカーボルト		M8 スリーブ式 SUS	本	587	230	135,010			
アンカーボルト		M8 スリーブ式	本	2	45	90			
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		ベルマウス 5 0 mm	個	6	469	2,814			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00000002000	
単一34号	配管材料		単位	式	数量	1	単価	251, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（難燃F E P用）		ベルマウス 5 0 m m	個	3	588	1, 764		
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		クランプ 5 0 m m	個	10	3, 160	31, 600		
波付硬質電線管用付属品（難燃F E P用）		クランプ 5 0 m m	個	3	3, 930	11, 790		
計						251, 863		
単価						251, 900	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－35号	接地設置		単位	極	数量		1	単価	17,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
接地設置		D種接地 補正なし					WE123800		
			極	1	12,930	12,930	単－ 77号		
連結式接地棒		φ 1 4 × 1 5 0 0 m m							
			本	1	2,870	2,870			
連結式接地棒用リード端子		φ 1 4 用 2 2 m m 2 × 5 0 0							
			本	1	690	690			
接地埋設標示板		国土交通省型 1 4 0 × 9 0 m m 黄銅製							
			枚	1	1,010	1,010			
計						17,500			
単価						17,500	円／極		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－36号	プルボックス設置	プルボックス SUS WP 300×300×300	単位	個	数量		単価	
						1		36,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 新設 30cm 30cm 30cm					WE122300	
			個	1	10,300	10,300	単－ 79号	
金属製プルボックス（ステンレス）		300×300×300×1.5 防水						
			個	1	26,400	26,400		
計						36,700		
単価						36,700	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－37号	光屋外配線	光ケーブル SM-8C	単位	m	数量		単価	
						1		824.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設					WE120010	
			m	1	412.1	412.1	単－ 80号	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 8C						
			m	1	412	412		
計						824.1		
単価						824.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－38号	光地中配線	光ケーブル SM-8C	単位	m	数量		単価	663. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	251. 8	251. 8	WE120010 単－ 81号	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 8 C	m	1	412	412		
計						663. 8		
単価						663. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－39号	光ケーブル成端	成端接続 5テープ以下	単位	箇所	数量		単価	29, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5テープ（心）以下	箇所	1	29, 690	29, 690	WE121002 単－ 82号	
計						29, 690		
単価						29, 690	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一40号	光ケーブル接続	直線接続 5テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	46,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ（心）以下 0本/箇所	箇所	1	46,050	46,050	WE121001 単一 83号	
計						46,050		
単価						46,050	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一41号	伝送損失試験	20C以下	単位	方向	数量	1	単価	16,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	16,970	16,970	WE121201 単一 84号	
計						16,970		
単価						16,970	円／方向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一42号	接続損失試験	20C以下	単位	対向	数量	1	単価	23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	23,630	23,630	WE121202 単一 85号	
計						23,630		
単価						23,630	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一43号	クロージャ再組立材	40C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 40C以下 4穴用	組	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一44号	引込開閉器盤撤去	12.163kp、口和ICランプ部、高野ICランプ部	単位	面	数量	1	単価	9,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	面	1	9,553	9,553	WE211000 単一 86号	
計						9,553		
単価						9,553	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一45号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,220	17,220	WB010211 単一 95号	
計						17,220		
単価						17,220	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単一46号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,180	14,180	WB010212 単一 96号	
計						14,180		
単価						14,180	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一47号	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		36,540
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	24,360	36,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						36,540		
単価						36,540	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一48号	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		21,740
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.6	36,225	21,735		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						21,740		
単価						21,740	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一49号	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		24,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	36,225	14,852		
電気通信技術員			人	0.41	24,360	9,987		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24,840		
単価						24,840	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000
単一50号	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	20,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.34	36,225	12,316		
電気通信技術員			人	0.34	24,360	8,282		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20,600		
単価						20,600	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一51号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	単位	基	数量		1	単価	43,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置（片持式）		4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	43,127	43,127			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						43,130			
単価						43,130	円／基		

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単－52号	コンクリート柱建柱（機械を使用した施工）	コンクリート柱10m以下 新設	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	110,300
電工							摘要
			人	1.2	22,890	27,468	
普通作業員							
			人	2	20,580	41,160	
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t					
			時間	4.48	8,163	36,570	単－ 99号
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 12m×200kg×2名					
			時間	0.64	7,845	5,020	単－ 100号
諸雑費（まるめ）							
			式	1		82	
計						110,300	
単価						110,300	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000
単-53号	コンクリートポール（電力仕様）	10m 末口19cm 3.5kN	単位	本	数量	1	単価	55,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートポール（電力仕様）		1 0 m末口 1 9 c m 3 . 5 k N	本	1	55,200	55,200		
計						55,200		
単価						55,200	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一54号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	19,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	22,890	119,028		
普通作業員			人	3.5	20,580	72,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						191,100		
単価						19,110	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－55号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		274. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	22, 890	27, 468		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27, 470		
単価						274. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－56号	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5. 5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2	m	1	95. 3	95		
計						95		
単価						95	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－57号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	22,890	125,895		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						125,900		
単価						1,259	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－58号	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 5.5mm2-2C	単位	m	数量		単価	
						1		238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R（SV）5.5mm2 2心	m	1	238	238		
計						238		
単価						238	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－59号	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）2．0 m m 2 3 心	m	1	152	152		
計						152		
単価						152	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－60号	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3．5 m m 2 2 心	m	1	169	169		
計						169		
単価						169	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一61号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		526.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	22,890	52,647		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						52,650		
単価						526.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一62号	ケーブル及び電線配線	ト77・ころがし配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		164.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.72	22,890	16,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,480		
単価						164.8	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一63号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11.9	22,890	272,391		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						272,400		
単価						2,724	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一64号	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量		単価	
						1		740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	644.54	644		
附属品費 15%			式	1		96		
計						740		
単価						740	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一65号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		4,006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	17.5	22,890	400,575		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						400,600		
単価						4,006	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一66号	厚鋼電線管（G）	呼び径 54 15%	単位	m	数量		単価	
						1		1,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 5 4	m	1	1,372.59	1,372		
附属品費 15%			式	1		205		
計						1,577		
単価						1,577	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一67号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	22,890	148,785		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						148,800		
単価						1,488	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一68号	金属製可とう電線管敷設	63mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11.9	22,890	272,391		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						272,400		
単価						2,724	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一69号	硬質ビニル管敷設（露出）	露出 22mm以下 新設 かつル留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		1,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	22,890	125,895		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						125,900		
単価						1,259	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一70号	硬質ビニル電線管（VE）	呼び径 16 15%	単位	m	数量		単価	
						1		97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル電線管		VE 16mm	m	1	85	85		
附属品費 15%			式	1		12		
計						97		
単価						97	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一71号	硬質ビニル管敷設	地中 22mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	22,890	114,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						114,500		
単価						1,145	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一72号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 15%	単位	m	数量	100	単価	480.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	22,890	11,445		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	100	318	31,800		
附属品費 15%			式	1		4,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						48,020		
単価						480.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一73号	波付硬質合成樹脂管（難燃FEP）敷設	道路沿い（地中）新設 難燃FEP 50mm 1条	単位	m	数量	100	単価	781.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	22,890	11,445		
波付硬質ポリエチレン電線管（難燃）		F E P 5 0 m m	m	100	580	58,000		
附属品費 15%			式	1		8,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						78,150		
単価						781.5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一74号	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量		単価	
						10		3,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	22,890	34,335		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						34,340		
単価						3,434	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一75号	引留金物	L 50×50	単位	個	数量		単価	
						1		372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
等辺山形鋼		中形 SS400 4×50×50	t	0.003	124,000	372		
計						372		
単価						372	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-76号	引留金物	低圧ラック・引留碍子	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配電線用架線金具（低圧ラック）		電力・J R規格品（R L-O）	個	1	259	259	
がいし（配電線用）		低圧引留がいし 7 5 × 6 5	個	1	312	312	
計						571	
単価						571	円／個

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00000002000	
単一77号	接地設置	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	12, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 25	22, 890	5, 722		
普通作業員			人	0. 35	20, 580	7, 203		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12, 930		
単価						12, 930	円／極	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単-78号	埋設標識シート	1 5 0 mm×5 0 m 2倍	単位	m	数量		単価	
						50		160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		1 5 0 mm×5 0 m 2倍	巻	1	8,000	8,000		
計						8,000		
単価						160	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単-79号	ブルボックス設置	各種 新設 30cm 30cm 30cm	単位	個	数量		単価	
						1		10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.45	22,890	10,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,300		
単価						10,300	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－80号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		412.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	22,890	41,202		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						41,210		
単価						412.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－81号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		251.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	22,890	25,179		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						25,180		
単価						251.8	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000
単一82号	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	29,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	36,225	17,750		
電気通信技術員			人	0.49	24,360	11,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						29,690		
単価						29,690	円／箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000
単-83号	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	46,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	36,225	27,531		
電気通信技術員			人	0.76	24,360	18,513		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						46,050		
単価						46,050	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一84号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		16,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	36,225	10,143		
電気通信技術員			人	0.28	24,360	6,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						16,970		
単価						16,970	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-85号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	36,225	14,127		
電気通信技術員			人	0.39	24,360	9,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						23,630		
単価						23,630	円／対向	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一86号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	単位	面	数量		10	単価	9,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2.6	22,890	59,514			
普通作業員			人	1.75	20,580	36,015			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						95,530			
単価						9,553	円／面		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一87号	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	4.78	36,225	173,155		
諸雑費（まるめ）			式	1		45		
計						173,200		
単価						173,200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一88号	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	2.87	36,225	103,965		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						104,000		
単価						104,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一89号	機能設定(ネットワーク伝送装置(SDN方式))	ルーティング設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	47,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.32	36,225	47,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						47,820		
単価						47,820	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一90号	機能設定(ネットワーク伝送装置(SDN方式))	ルーティング設計2(仮想ネットワーク追加を実施する機器台数) 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	110,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	3.05	36,225	110,486		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						110,500		
単価						110,500	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一91号	機能設定(ネットワーク伝送装置(SDN方式))	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	40,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.13	36,225	40,934		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40,940		
単価						40,940	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一92号	機能設定(ネットワーク伝送装置(SDN方式))	マルチキャスト 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	54,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.5	36,225	54,337		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						54,340		
単価						54,340	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－93号	輸送費（電気）	94000円/台	単位	台	数量		単価	
						1		94,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	94,000	94,000		
計						94,000		
単価						94,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－94号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	6,000	600,000		
計						600,000		
単価						6,000	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－95号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 220	17, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 220		
単価						17, 220	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－96号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 175	14, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 180		
単価						14, 180	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－97号	電気通信施設資産管理用データ作成費	10装置まで	単位	装置	数量		単価	
						1		1,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.05	23,200	1,160	WYB00016	
計						1,160		
単価						1,160	円／装置	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－98号	電気通信施設資産管理用データ作成費	10装置超え	単位	装置	数量		単価	
						1		116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.005	23,200	116	WYB00004	
計						116		
単価						116	円／装置	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	旋回式 標準塗装 機側装置含む	単位	台	数量	1	単価	1,870,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
HD簡易型IPカメラ装置		旋回式 標準塗装 機側装置含む	台	1	1,870,000	1,870,000		
計						1,870,000		
単価						1,870,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一2号	L2-SW	屋外固定型タイプD	単位	台	数量	1	単価	500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L2-SW		固定型 タイプD	台	1	500,000	500,000		
計						500,000		
単価						500,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一3号	1000BASE-Xインターフェース(SFP)	ギガビットイーサネット中距離インターフェース	単位	枚	数量	1	単価	1,270,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1000BASE-Xインターフェース(SFP)		ギガビットイーサネット中距離インターフェース	枚	1	1,270,000	1,270,000		
計						1,270,000		
単価						1,270,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一4号	1000BASE-Xインターフェース(SFP)	ギガビットイーサネット短距離インターフェース	単位	枚	数量	1	単価	318,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1000BASE-Xインターフェース(SFP)		ギガビットイーサネット短距離インターフェース	枚	1	318,000	318,000		
計						318,000		
単価						318,000	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	HD簡易型IPカメラ装置設置	旋回式 標準塗装 機側装置含む	単位	台	数量	1	単価	83,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	36,540	36,540	WE430100 単一 39号	
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	21,740	21,740	WE430200 単一 40号	
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	24,840	24,840	WE443302 単一 41号	
計						83,120		
単価						83,120	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一6号	支柱設置	6m STK400 φ267.4mm 亜鉛めっき後指定色塗装	単位	箇所	数量	1	単価	1,098,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	43,130	43,130	WB812120 単一 42号	
CCTV支柱		6m STK400 φ267.4mm 亜鉛めっき後指定色塗装	k g	415.8	2,535	1,054,053		
計						1,097,183		
単価						1,098,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一7号	支柱設置	8m STK400 φ267.4mm 亜鉛めっき後指定色塗装	単位	箇所	数量	1	単価	1,309,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	43,130	43,130	WB812120 単一 42号	
CCTV支柱		8m STK400 φ267.4mm 亜鉛めっき後指定色塗装	k g	499	2,535	1,264,965		
計						1,308,095		
単価						1,309,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一8号	引込開閉器盤設置	850×200×1500 標準塗装 SUS	単位	面	数量		単価	
						1		2,170,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設					WE211000	
			面	1	19,110	19,110	単一 43号	
引込開閉器盤		850×200×1500 指定色塗装 SUS						
			面	1	2,150,000	2,150,000		
計						2,169,110		
単価						2,170,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一9号	引込開閉器盤改造	オートリセットブレーカ追加	単位	式	数量		単価	
						1		132,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配線器具取付		カットアウトスイッチ2P15A 新設					WE122900	
			個	2	4,578	9,156	単一 44号	
オートリセットブレーカ		50AF 10AT						
			台	2	61,400	122,800		
計						131,956		
単価						132,000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一10号	屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	単位	m	数量		1	単価 369.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	274.7	274.7	WE114000 単一 45号	
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	95	95	WE500100 単一 46号	
計						369.7		
単価						369.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一11号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 2.0mm2×3C	単位	m	数量		1	単価 1,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,259	1,259	WE114000 単一 47号	
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 3心	m	1	152	152	WE500500 単一 48号	
計						1,411		
単価						1,411	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－12号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	1,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,259	1,259	WE114000 単－ 47号	
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	169	169	WE500500 単－ 49号	
計						1,428		
単価						1,428	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－13号	屋外配線	LANケーブル UTP cat5e	単位	m	数量	1	単価	721.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	526.5	526.5	WE114000 単－ 50号	
L A Nケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー 5 e 4 P（屋外用）	m	1	195	195		
計						721.5		
単価						721.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一14号	地中配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	単位	m	数量		1	単価 369.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	274.7	274.7	WE114000 単一 45号	
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	95	95	WE500100 単一 46号	
計						369.7		
単価						369.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一15号	地中配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	単位	m	数量		1	単価 1,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,259	1,259	WE114000 単一 47号	
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	169	169	WE500500 単一 49号	
計						1,428		
単価						1,428	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一16号	屋外配管	厚鋼電線管 径 22mm	単位	m	数量	1	単価	2,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	1,603	1,603	WE111100 単一 51号	
厚鋼電線管（G）		呼び径 22 15%	m	1	541	541	WE505200 単一 52号	
計						2,144		
単価						2,144	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00000002000	
単一17号	屋外配管	厚鋼電線管 径 54mm	単位	m	数量	1	単価	5, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	m	1	4, 006	4, 006	WE111100 単一 53号	
厚鋼電線管（G）		呼び径 54 15%	m	1	1, 577	1, 577	WE505200 単一 54号	
計						5, 583		
単価						5, 583	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一18号	屋外配管	金属製可とう電線管 径 24mm	単位	m	数量	1	単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	961.4	961.4	WE112150 単一 55号	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 24mm	m	1	688	688		
計						1,649.4		
単価						1,650	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一19号	屋外配管	金属製可とう電線管 径 63mm	単位	m	数量	1	単価	5,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		63mm以下 新設	m	1	2,724	2,724	WE112150 単一 56号	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 63mm	m	1	2,700	2,700		
計						5,424		
単価						5,424	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一20号	屋外配管	硬質ビニル電線管 径 16mm	単位	m	数量	1	単価	1,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設（露出）		露出 22mm以下 新設 歩留め 2m未満 補正なし	m	1	1,259	1,259	WE112010 単一 57号	
硬質ビニル電線管（VE）		呼び径 16 15%	m	1	97	97	WE505400 単一 58号	
計						1,356		
単価						1,356	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一21号	地中配管	硬質ビニル電線管 径 16mm	単位	m	数量	1	単価	1,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設		地中 22mm以下 新設	m	1	1,145	1,145	WE112000 単一 59号	
硬質ビニル電線管（VE）		呼び径 16 15%	m	1	97	97	WE505400 単一 58号	
計						1,242		
単価						1,242	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－22号	地中配管	FEP 径 50mm	単位	m	数量	1	単価	480.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 15%	m	1	480.2	480.2	WE110500 単－ 60号	
計						480.2		
単価						480.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－23号	地中配管	難燃FEP 径 50mm	単位	m	数量	1	単価	781.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（難燃FEP）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条	m	1	781.5	781.5	WYB00017 単－ 61号	
計						781.5		
単価						781.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－24号	配管支持金具設置	S-D1 L=150	単位	個	数量		単価	
						1		4,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設					WE124400	
			個	1	3,434	3,434	単－ 62号	
支持金物 ワールドダクター		D－1 S－1 5 ステンレス製						
			個	1	579	579		
計						4,013		
単価						4,013	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－25号	配管支持金具設置	S-D1 L=250	単位	個	数量		単価	
						1		4,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設					WE124400	
			個	1	3,434	3,434	単－ 62号	
支持金物 ワールドダクター		D－1 S－2 5 ステンレス製						
			個	1	964	964		
計						4,398		
単価						4,398	円／個	

1 次単価表

単一26号		配管材料	単位	式	数量	単価	金額	単価	194,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンカップリング 厚鋼用 2 4 mm	個	2	455	910			
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンカップリング 厚鋼用 6 3 mm	個	8	1,950	15,600			
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 2 4 mm	個	2	372	744			
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 6 3 mm	個	2	1,970	3,940			
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		ベルマウス 5 0 mm	個	6	469	2,814			
波付硬質電線管用付属品（難燃F E P用）		ベルマウス 5 0 mm	個	4	588	2,352			
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		クランプ 5 0 mm	個	2	3,160	6,320			
波付硬質電線管用付属品（難燃F E P用）		クランプ 5 0 mm	個	1	3,930	3,930			
アンカーボルト		M 8 スリーブ式 SUS	本	530	230	121,900			
自在バンド		I B T－3 1 5	個	6	871	5,226			
取付バンド		φ 230～300mm用	個	2	15,400	30,800			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一26号	配管材料		単位	式	数量	1	単価	194,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						194,536		
単価						194,600	円／式	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	接地設置	D種	単位	極	数量	1	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	5,722	5,722	WE123800	
連結式接地棒		φ 1 4 × 1 5 0 0 m m	本	1	2,870	2,870	単一 63号	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 4 用 2 2 m m 2 × 5 0 0	本	1	690	690		
接地埋設標示板		国土交通省型 1 4 0 × 9 0 m m 黄銅製	枚	1	1,010	1,010		
計						10,292		
単価						10,300	円／極	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－28号	プルボックス設置	プルボックス SUS WP 300×300×300	単位	個	数量		単価	36,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 新設 30cm 30cm 30cm	個	1	10,300	10,300	WE122300 単－ 65号	
金属製プルボックス（ステンレス）		300×300×300×1.5 防水	個	1	26,400	26,400		
計						36,700		
単価						36,700	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－29号	光屋外配線	光ケーブル SM-8C	単位	m	数量		単価	824.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	412.1	412.1	WE120010 単－ 66号	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 8C	m	1	412	412		
計						824.1		
単価						824.1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－30号	光地中配線	光ケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	663. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	251. 8	251. 8	WE120010 単－ 67号	
光ケーブル（4 芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 8 C	m	1	412	412		
計						663. 8		
単価						663. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00000002000	
単－31号	光ケーブル成端	成端接続 5テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	29, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5テープ（心）以下	箇所	1	29, 690	29, 690	WE121002 単－ 68号	
計						29, 690		
単価						29, 690	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－32号	光ケーブル接続	直線接続 5テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	46,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ（心）以下 0本/箇所	箇所	1	46,050	46,050	WE121001 単－ 69号	
計						46,050		
単価						46,050	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－33号	伝送損失試験	20C以下	単位	方向	数量	1	単価	16,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	16,970	16,970	WE121201 単－ 70号	
計						16,970		
単価						16,970	円／方向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－34号	接続損失試験	20C以下	単位	対向	数量	1	単価	23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	23,630	23,630	WE121202 単－ 71号	
計						23,630		
単価						23,630	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－35号	クロージャ再組立材	40C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 40C以下 4穴用	組	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－36号	引込開閉器盤撤去	三次東ICランプ部	単位	面	数量	1	単価	9,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	面	1	9,553	9,553	WE211000 単－ 72号	
計						9,553		
単価						9,553	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－37号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,220	17,220	WB010211 単－ 74号	
計						17,220		
単価						17,220	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一38号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,180	14,180	WB010212 単一 75号	
計						14,180		
単価						14,180	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－39号	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		36,540
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	24,360	36,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						36,540		
単価						36,540	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－40号	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 巡回式 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		21,740
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.6	36,225	21,735		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						21,740		
単価						21,740	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一41号	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	24,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	36,225	14,852		
電気通信技術員			人	0.41	24,360	9,987		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24,840		
単価						24,840	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置（片持式）	4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	43,127	43,127		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					43,130		
	単価					43,130	円／基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一43号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	19,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	22,890	119,028		
普通作業員			人	3.5	20,580	72,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						191,100		
単価						19,110	円／面	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一44号	配線器具取付	カットアウトスイッチ2P15A 新設	単位	個	数量		単価	
						1		4,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	22,890	4,578		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,578		
単価						4,578	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一45号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		274.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	22,890	27,468		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27,470		
単価						274.7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一46号	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	6 0 0 Vビニル絶縁電線	I V 5. 5 m m 2	m	1	95.3	95		
	計					95		
	単価					95	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一47号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	5.5	22,890	125,895		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					125,900		
	単価					1,259	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一48号	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）2. 0 m m 2 3 心	m	1	152	152		
計						152		
単価						152	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一49号	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3. 5 m m 2 2 心	m	1	169	169		
計						169		
単価						169	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一50号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		526.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	22,890	52,647		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						52,650		
単価						526.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一51号	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		1,603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7	22,890	160,230		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						160,300		
単価						1,603	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一52号	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 15%	単位	m	数量		単価	
						1		541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	471.24	471		
附属品費 15%			式	1		70		
計						541		
単価						541	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一53号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		4,006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	17.5	22,890	400,575		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						400,600		
単価						4,006	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一54号	厚鋼電線管（G）	呼び径 54 15%	単位	m	数量	1	単価	1,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 5 4	m	1	1,372.59	1,372		
附属品費 15%			式	1		205		
計						1,577		
単価						1,577	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一55号	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	961.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.2	22,890	96,138		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						96,140		
単価						961.4	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一56号	金属製可とう電線管敷設	63mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11.9	22,890	272,391		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						272,400		
単価						2,724	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一57号	硬質ビニル管敷設（露出）	露出 22mm以下 新設 サドル留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		1,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	22,890	125,895		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						125,900		
単価						1,259	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－58号	硬質ビニル電線管（VE）	呼び径 16 15%	単位	m	数量		単価	
						1		97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル電線管		VE 1 6 mm	m	1	85	85		
附属品費 15%			式	1		12		
計						97		
単価						97	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－59号	硬質ビニル管敷設	地中 22mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	22,890	114,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						114,500		
単価						1,145	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一60号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 15%	単位	m	数量	100	単価	480.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	22,890	11,445		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	100	318	31,800		
附属品費 15%			式	1		4,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						48,020		
単価						480.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一61号	波付硬質合成樹脂管（難燃FEP）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条	単位	m	数量	100	単価	781.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	22,890	11,445		
波付硬質ポリエチレン電線管（難燃）		F E P 5 0 m m	m	100	580	58,000		
附属品費 15%			式	1		8,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						78,150		
単価						781.5	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一62号	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量		単価	
						10		3,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	22,890	34,335		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						34,340		
単価						3,434	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一63号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量		単価	
						1		5,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	22,890	5,722		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,722		
単価						5,722	円／極	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単-64号	埋設標識シート	1 5 0 mm×5 0 m 2倍	単位	m	数量	50	単価	160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		1 5 0 mm×5 0 m 2倍	巻	1	8,000	8,000		
計						8,000		
単価						160	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00000002000	
単-65号	ブルボックス設置	各種 新設 30cm 30cm 30cm	単位	個	数量	1	単価	10, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 45	22, 890	10, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10, 300		
単価						10, 300	円／個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一66号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		412.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	22,890	41,202		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						41,210		
単価						412.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一67号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		251.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	22,890	25,179		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						25,180		
単価						251.8	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一68号	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量		単価	
						1		29,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	36,225	17,750		
電気通信技術員			人	0.49	24,360	11,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						29,690		
単価						29,690	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一69号	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		46,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	36,225	27,531		
電気通信技術員			人	0.76	24,360	18,513		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						46,050		
単価						46,050	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一70号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		16,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	36,225	10,143		
電気通信技術員			人	0.28	24,360	6,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						16,970		
単価						16,970	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一71号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		23,630
電気通信技術者			人	0.39	36,225	14,127		
電気通信技術員			人	0.39	24,360	9,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						23,630		
単価						23,630	円／対向	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一72号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポ-ル取付）撤去（不使用）	単位	面	数量	10	単価	9,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	22,890	59,514		
普通作業員			人	1.75	20,580	36,015		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						95,530		
単価						9,553	円／面	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－73号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		金属くず	t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－74号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,220	17,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,220		
単価						17,220	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一75号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,175	14,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,180		
単価						14,180	円／人日	